
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto:  Presa d’atto risultanze della Commissione Elettorale per l’individuazione dei  componenti 
elettivi dei Comitati di Dipartimento come previsto all’art. 4.2 del Regolamento in materia di 
“Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” adottato con Deliberazione n. 274/2019.               

Estensore: Sig./Dott.  Colasurdo Federica  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, 
comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Colasurdo Federica                       

Data  27/10/2022                             Firmato elettronicamente da Colasurdo Federica

Il Dirigente.: Dott. Serva Ornella             

Data  27/10/2022                             Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Presa d’atto risultanze della Commissione Elettorale per l’individuazione dei  componenti elettivi dei Comitati 
di Dipartimento come previsto all’art. 4.2 del Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” 
adottato con Deliberazione n. 274/2019.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n.
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 526/DG del 26 Maggio 2022, si è proceduto con l’adozione del Piano di 

Attuazione delle modifiche dell’atto Aziendale, proposto con deliberazione n. 363/DG del 
7/04/2022, approvato dalla Regione Lazio con determinazione n. G04877 del 26.04.22 e, 
pubblicato sul BURL n. 37 del 03.05.2022;

- con deliberazione n. 274/DG del 01.04.2019 è stato adottato il Regolamento in tema di 
“Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” e all’art. 4.2 individua i componenti e le 
procedure da porre in atto per costituire il Comitato di Dipartimento;

- con deliberazione n.  868/DG del 14.09.2022 è stata nominata la Commissione Elettorale per 
l’individuazione  dei componenti elettivi del Comitato di Dipartimento come previsto dall’art. 
4.2 del Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” approvato 
con Deliberazione n. 274/DG del 01.04.2019;

PRESO ATTO che:
- in data 23.09.2022 è stato pubblicato sul portale aziendale l’”Avviso per l’elezione dei 

Membri Elettivi dei Comitati di Dipartimenti Aziendali”;
- con Deliberazione n. 940/DG del 10.10.2022 sono stati individuati i componenti dei Seggi 

Elettorali, costituiti per consentire lo svolgimento delle operazioni di voto;
- le elezioni si sono tenute nei giorni 13 e 14 Ottobre 2022 e le operazioni di scrutinio si sono 

svolte il giorno 17.10.2022;



Oggetto: Presa d’atto risultanze della Commissione Elettorale per l’individuazione dei  componenti elettivi dei Comitati 
di Dipartimento come previsto all’art. 4.2 del Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” 
adottato con Deliberazione n. 274/2019.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 6

- con nota del prot. n. 72077 del 18.10.2022, la Commissione Elettorale, verificata l’attività 
svolta dal seggio elettorale, ha trasmesso al Direttore Generale, per gli adempimenti di 
competenza, i verbali delle operazioni di voto e di scrutinio;

- In data 25.10.2022 sono stati restituiti, dal Direttore Generale, i verbali per procedere agli 
adempimenti conseguenti.

RILEVATO che il Comitato di Dipartimento, Organismo consultivo del Direttore di Dipartimento, è 
presieduto dal Direttore di Dipartimento medesimo ed è composto da membri di diritto e da membri 
elettivi:

- Sono membri di diritto:
- il Direttore di Dipartimento, che convoca, definisce l’ordine del giorno e presiede il 

Comitato;
- i Direttori di Unità Operativa Complessa del Dipartimento;
- i Responsabili di Unità Operativa Semplice Dipartimentale del Dipartimento;
- il Direttore del Dipartimento Aziendale delle Professioni Sanitarie, o suoi delegati;

- Sono membri elettivi:
- Dirigenti medici e sanitari afferenti al Dipartimento in numero non superiore al 30% 

dei componenti di diritto e, comunque, non inferiore a n. 2, eletti da tutti i dirigenti del 
Dipartimento;

- Tre operatori dell’area del Comparto con Incarico di Funzione, eletti fra il personale 
delle aree assistenziali afferenti al Dipartimento stesso.

VISTO l’art. 4.2 del sopracitato Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti 
Aziendali” approvato con Deliberazione n. 274/DG del 01.04.2019 che stabilisce che “I componenti 
elettivi del Comitato durano in carica tre anni dall’insediamento del Comitato medesimo”;

PRESO ATTO dell’esito delle operazioni di scrutinio, risultano eletti, in qualità di componenti elettivi 
dei Comitati di Dipartimento come di seguito indicato:

- Dipartimento di Medicina:
- N. 3 designati Area Dirigenza: Colasanti Dionisi Marina; Scuderi Massimiliano; 

Giacchetti Giovanna;
- N. 3 designati Area Comparto: Mostarda Angelo, Bevilacqua Lucio Mario; Ricci 

Mariannina;

- Dipartimento di Chirurgia:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Sadighi Arash; Carrozzoni Maria Paola;
- N.3 designati Area Comparto: Testa Annalisa; Imperiale Eleonora; Maini Maria 

Rossana ( precede per maggiore anzianità di servizio);

- Dipartimento di Emergenza e Accettazione:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Evangelista Franco; Catalano Vito;
- N. 3 designati Area Comparto: Ciccaglioni Luisa; Gentili Giuliano; Maggi Norma;

- Dipartimento dei Servizi Diagnostici e della Farmaceutica:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Leonardi Andrea; Marinacci Monica;
- N. 3 designati Area Comparto: Del Signore Enrico; Pellegrini Fabrizia; De Rosa 

Alessia;

- Dipartimento Tutela e Promozione della salute mentale:
- N. 0 designati Area Dirigenza;
- N.1 designato Area Comparto: Martellucci Alessandra; 



Oggetto: Presa d’atto risultanze della Commissione Elettorale per l’individuazione dei  componenti elettivi dei Comitati 
di Dipartimento come previsto all’art. 4.2 del Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” 
adottato con Deliberazione n. 274/2019.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 6

- Dipartimento del Territorio:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Sciommeri Arnesina; Colangeli Fabrizio (precede per 

maggiore anzianità di servizio)
- N. 1 designati Area Comparto: Quinzi Silvia;

- Dipartimento delle Professioni Sanitarie:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Tozzi Sandra; Brunelli Alberto
- N. 3 designati Area Comparto: Pitorri Mauro; Antonini Giuseppe; Aguzzi Alessandro;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che formano parte integrante del presente provvedimento:

DI PRENDERE ATTO del verbale del 18.10.2022 di esito scrutinio delle votazioni che si sono tenute 
nei giorni 13 e 14 Ottobre 2022, per l’individuazione dei componenti elettivi dei Comitati di 
Dipartimento, come previsto dall’art. 4.2 del Regolamento adottato con Deliberazione n. 274/2019, 
in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali”, redatto dalla Commissione elettorale 
nominata con deliberazione n.  868/DG del 14.09.2022;

DI PRENDERE ATTO che risultano eletti, per ciascun Dipartimento, in qualità di componenti elettivi 
dei Comitati di Dipartimento, che durano in carica tre anni dall’insediamento del Comitato medesimo, 
i sottoelencati dipendenti:

- Dipartimento di Medicina:
- N. 3 designati Area Dirigenza: Colasanti Dionisi Marina; Scuderi Massimiliano; 

Giacchetti Giovanna;
- N. 3 designati Area Comparto: Mostarda Angelo, Bevilacqua Lucio Mario; Ricci 

Mariannina;

- Dipartimento di Chirurgia:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Sadighi Arash; Carrozzoni Maria Paola;
- N.3 designati Area Comparto: Testa Annalisa; Imperiale Eleonora; Maini Maria 

Rossana ( precede per maggiore anzianità di servizio);

- Dipartimento di Emergenza e Accettazione:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Evangelista Franco; Catalano Vito;
- N. 3 designati Area Comparto: Ciccaglioni Luisa; Gentili Giuliano; Maggi Norma;

- Dipartimento dei Servizi Diagnostici e della Farmaceutica:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Leonardi Andrea; Marinacci Monica;
- N. 3 designati Area Comparto: Del Signore Enrico; Pellegrini Fabrizia; De Rosa 

Alessia;

- Dipartimento Tutela e Promozione della salute mentale:
- N. 0 designati Area Dirigenza;
- N.1 designato Area Comparto: Martellucci Alessandra; 

- Dipartimento del Territorio:



Oggetto: Presa d’atto risultanze della Commissione Elettorale per l’individuazione dei  componenti elettivi dei Comitati 
di Dipartimento come previsto all’art. 4.2 del Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” 
adottato con Deliberazione n. 274/2019.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 6

- N. 2 designati Area Dirigenza: Sciommeri Arnesina; Colangeli Fabrizio (precede per 
maggiore anzianità di servizio)

- N. 1 designati Area Comparto: Quinzi Silvia;

- Dipartimento delle Professioni Sanitarie:
- N. 2 designati Area Dirigenza: Tozzi Sandra; Brunelli Alberto
- N. 3 designati Area Comparto: Pitorri Mauro; Antonini Giuseppe; Aguzzi Alessandro;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

  Il Direttore della U.O.C. 
Amministrazione del Personale Dipendente 

     A Convenzione e collaborazioni 
     Dr.ssa Ornella Serva 



Oggetto: Presa d’atto risultanze della Commissione Elettorale per l’individuazione dei  componenti elettivi dei Comitati 
di Dipartimento come previsto all’art. 4.2 del Regolamento in materia di “Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali” 
adottato con Deliberazione n. 274/2019.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 03/11/2022            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2022-11-03T11:44:15+0000


		2022-11-03T11:52:58+0000
	Firma applicativa




